081
079
085
075
090
070
130
030
180

TABULARUM RUD.

minuto, est pars æquationis Physica. Uterq; mente additi invicem constituunt Anomaliam Mediam. Hæc n. non exprimitur aliter in cella sua, quam per istas suas binas partès.

Respondet autem huic Anomalie Eccentri & huic Medie sua coæquata in eadem linea, sed in columella Media, quæ in Luna est dextima.

30° Exemplo fit cella in Tabula Lune Æq. ista
I. 14'. 59". Hic 30° est Anomalie Eccentri Lune: ar 1°. 14'. 59" est pars æquationis physica, quæ Anomalie media [sic dicta] colle illius, superat super scriptam Anomaliam Eccentri 30°: id est, Media [sic dicta] Anomalie hujus cella, est 31°. 14'. 59" [Et huc Anomalie media, ut & illi Anomalie Eccentri, respondet Anomalie coæquata 28°. 46'. 23" in dextera columella ejusdem lineæ.

Igitur proposita aliquâ Anomaliâ Mediâ in gradibus, Scrupulis & Secundis, (pro quolibet signo sumendo 30° gradus) si ea fuerit minor semicirculo seu gradibus 180; quod in planetis fit semper, propter præceptum antecedens; quære in primis columellis Mediam, proximè minorè, semper mente accensitis in unam summam duobus numeris, in eadem cella invicem subordinatis; & coæquatam illi respondentem ex columella secundâ excipite: Ipsam verò proximè minore Tabulæ, subtrahe à proposita tibi: excessum multiplica in intercolumnij Gradus, Scrupula & Secunda; quod prodit, adde ad coæquatam illam exscriptam: ita conficitur Anomalie coæquata; cui propter usum sequentes apponatur titulus Add. in primo casu præcepti antecedentis, in secundo, Subt.

Si verò proponatur Anomalie media semicirculo major, quod in Luna spectandum est, quâdo locus ejus verificatur extra copulas; subtrahatur ea à circulo integro; cum residuo excerpatur Coæquata ut prius; & hæc vicissim subtracta à 360°, relinquet Coæquatam semicirculo majorem, de qua querebatur. Et si in præcepto generali, computandi motus Planetarum sex, non erit opus coæquata semicirculo majore.

In hoc præcepto, et si videtur onerari calculator subtractione Anomalie mediae ex Tabula, ab anomalie Media proposita, ut qua subtractione non est opus in Tabulis usitatis: at vicissim levatur additione æquationis, quam imperant usitata. Nec ex novationis studio mutata est forma Tabularum, sed quia forma Hypotheseos Physicæ id postulavit.

**COMPENDIUM PER LOG-
ARITHMOS SUMMENDI
partem proportionalem.**

UT verò sublevertis multiplicatione Logistica neglecto intercolumnio, excipite ejs Logum super scriptum in eadem intercolumnij cella, cum titulo Additionis, si intercolumnium ipsum fuerit minus uno gradu; Subtractionis, si majus. Deinde cū excessu Anomalie mediae propositæ, super proximè minore Tabulæ, ingredere Heptacoliadis columellâ sexagesimariam, & excerpere è regione Logarithmum Logisticum, ei subordina Logarithmum intercolumnij, quem prout titulus ejus jubebit, vel adde vel subtrahe à